



28 September 2021

Dear [REDACTED],

**Freedom of Information request: FOI2021/00418**

Thank you for your Freedom of Information request received on the 13 September in which you requested the following:

**Your request:**

*I would be most grateful if you would provide me, under the Freedom of Information Act, details in respect to the contract below.*

*Fortinet hardware, software and maintenance:*

<https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.contractsfinder.service.gov.uk%2FNotice%2F0146833-0a2f-4674-9409-73d77ec19be1&data=04%7C01%7CDPA-FOI%40uksbs.co.uk%7CC04ad279aed24743c23208d96d364385%7C2dcfd016f9df488cb16b68345b59afb7%7C0%7C0%7C637660902824547943%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWlloiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6IklhaWwWLCJXVCi6Mn0%3D%7C2000&data=x%2BtNXCKL55vUDLxqtlIfAPc3qzQsFR46VJcpL2NqqZo%3D&reserved=0>

*The details we require are:*

- *Suppliers who applied for inclusion on each framework/contract and were successful & not successful at the PQQ & ITT stages*
- *Actual spend on this contract/framework (and any sub lots), from the start of the contract to the current date*
- *Start date & duration of framework/contract?*
- *Could you please provide a copy of the service/product specification given to all bidders for when this contract was last advertised?*
- *Is there an extension clause in the framework(s)/contract(s) and, if so, the duration of the extension?*
- *Has a decision been made yet on whether the framework(s)/contract(s) are being either extended or renewed?*
- *Who is the senior officer (outside of procurement) responsible for this contract?*

**Our response**

I can confirm UK Research and Innovation (UKRI) hold information relevant to your request. Please see the information below.

- *Suppliers who applied for inclusion on each framework/contract and were successful & not successful at the PQQ & ITT stages*  
Under Section 21 of the Freedom of Information Act - Information already reasonably accessible, the information you have requested is already available in the public domain. Section 21 is an absolute exemption which means that there is no requirement to conduct a public interest test.

This Call Off contract was awarded utilising the Direct Award option against the Jisc Routing & Switching framework, lot 10. This information, including the name of the successful supplier, Ampito Limited is already available in the public domain on [Contracts Finder](#)<sup>1</sup>.

- *Actual spend on this contract/framework (and any sub lots), from the start of the contract to the current date*

The contract value is £286,095.85. This is a one-off payment upon receipt of the supplier's invoice.

- *Start date & duration of framework/contract?*

The duration of the contract is 3 years.

The contract start date is 24 January 2019, and contract end date is 23 January 2022.

- *Could you please provide a copy of the service/product specification given to all bidders for when this contract was last advertised?*

The specification for the award was for the Provision of Fortinet hardware, software and maintenance.

- *Is there an extension clause in the framework(s)/contract(s) and, if so, the duration of the extension?*

There is no extension option included in the contract.

- *Has a decision been made yet on whether the framework(s)/contract(s) are being either extended or renewed?*

No decision to extend the contract has been made by the Contracting Authority.

- *Who is the senior officer (outside of procurement) responsible for this contract?*

The procurement team are responsible for this contract and can be contacted at: [commercial@ukri.org](mailto:commercial@ukri.org)

Please note that the name, job title and contact details of the person responsible for this contract has been withheld. We consider that this information constitutes personal data and falls under the exemption at section 40(2) of the FOI Act.

Section 40(2) exempts personal information such as names of individuals from disclosure if that information relates to someone other than the applicant, and if disclosure of that information would, amongst other things, contravene one of the data protection principles. Disclosing this information would contravene the first Data Protection Principle as defined under Section 86 of the Data Protection Act 2018 and Article 5 of the UK General Data Protection Regulation (UK GDPR). Section 40(2) is an absolute exemption and does not require a public interest test.

If you have any queries regarding our response or you are unhappy with the outcome of your request and wish to seek an internal review of the decision, please contact:

Head of Information Governance

Email: [foi@ukri.org](mailto:foi@ukri.org) or [infogovernance@ukri.org](mailto:infogovernance@ukri.org)

Please quote the reference number above in any future communications.

If you are still not content with the outcome of the internal review, you may apply to refer the matter to the Information Commissioner for a decision. Generally, the ICO cannot make a decision unless you have exhausted the review procedure provided by UKRI. The Information Commissioner can be contacted at: <http://www.ico.gov.uk/>

If you wish to raise a complaint regarding the service you have received or the conduct of any UKRI staff in relation to your request, please see UKRI's complaints policy: <https://www.ukri.org/about-us/policies-and-standards/complaints-policy/>

---

<sup>1</sup> <https://www.contractsfinder.service.gov.uk/Notice/e0146833-0a2f-4674-9409-73d77ec19be1>

Yours sincerely,

Information Governance  
Information Rights Team  
UK Research and Innovation  
[foi@ukri.org](mailto:foi@ukri.org) | [dataprotection@ukri.org](mailto:dataprotection@ukri.org)